
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 352 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 352 г.Челябинска») 

454010, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а, тел.(351) 256-18-80 Email: mdou352@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023 № l/26-о

Об утверждении мероприятий по разработке
ОП (АОП) ДО в соответствии с ФГОС и ФОП (ФАОП) ДО

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»; в 
соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об 
утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования»; 
приказом Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022г. №1022 «Об утверждении 
федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" и в целях приведения в 
соответствие образовательных программ МБДОУ, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по разработке ОП (АОП) ДО МБДОУ «ДС №352 г. 
Челябинска» в соответствии с ФГОС и ФОП (ФАОП) ДО в составе:
- руководитель рабочей группы: заместитель заведующего по BMP -  Корепанова Н.А.;
- члены рабочей группы: старший воспитатель -  Зверева С.А.; учитель-логопед -  Малкина 
Н. М., педагог-психолог -  Строчилина Н. В.; воспитатель -  Зайцева Ю. В., воспитатель -  
Подкорытова Е. Ю.

2. Рабочей группе:
- составить план-график работы по разработке образовательных программ и 
руководствоваться в своей деятельности действующими нормативными актами, 
методическими рекомендациями и разъяснениями Министерства просвещения РФ;
- привлечь к разработке образовательных программ представителей родительской 
общественности.

3. Руководителю рабочей группы:
- организовать работу рабочей группы согласно графику;
-оперативные совещания проводить по мере необходимости;
-подготовить к обсуждению и утверждению проекты программ на 2023-2024 год в срок до 
31.05.2023г.;
- внести изменения и утвердить программы в срок до 31.08.2023г.;
-разместить утверждённые ОП (АОП) ДО на официальном сайте ДОУ в срок до 01.09.2023.

mailto:mdou352@mail.ru


4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Корепанову Н. А.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведую

С приказо 

Корепанова Н.

Зверева С. А.

Стропилина Н. В. / г ^  

Малкина Н. М.

Зайцева Ю. В. 

Подкорытова Е. Ю

И. В. Вельдяева


		2023-11-21T14:47:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 352 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




